



Międzynarodowy Festiwal Teatrów Lalek „Spotkania” odbywa się w dniach 19-28 października 2024 r. w Bajcu Pomorskim. Festiwal otworzy a parada bajkowych postaci ulicami Starówki.

Toruńskie "Spotkania" należą do największych i najstarszych festiwali teatrów dziecięcych w Polsce. W Grodzie Kopernika znamy wysokość tego wydarzenia, która skupia uwagę licznych krytyków teatralnych, dziennikarzy, teatrologów, dziennikarzy, terapeutów czy studentów szkół teatralnych.

Przez 29 dotychczasowych edycji widzowie rzeczywiście mieli okazję poznać całe bogactwo teatru animacji. Udało się również organizatorom obalić stereotyp, że jest to teatr wyłącznie dla dzieci. Bo choć propozycje skierowane do młodego widza rzeczywiście przeważają w programie, również starsi znajdą interesujące oferty.

W sobotę 19 października 2024 r., po przejściu bajkowej parady ulicami Starówki w Bajcu Pomorskim zakończy Teatr Lalek Pleciuga ze Szczecina. Widzowie mogli podziwiać musical z elementami teatru formy pt. „Perfekty i Ambaras” w reżyserii sławnego czeskiego twórcy Jakuba Krofity. Była to okazja do przyjrzenia się trudnym relacjom w rodzicielstwie.

W inauguracji festiwalu uczestniczył zastępca prezydenta Torunia **Adam Szponka**, który podziękował zespołowi Bajcu Pomorskiego za przygotowanie tego jubileuszowego prestiżowego tygodnia festiwalowego.

W ramach wydarzenia zobaczymy dziewięć przedstawień konkursowych – pięć dla dzieci i cztery dla młodzieży i dorosłych. Siedem dni konkursowych konfrontacji zapewni nam poznanie w Toruniu najciekawszych teatrów z Polski i zagranicy, mistrzów lalkarstwa, twórców teatru tradycyjnego lub eksperymentalnego.

Widowiska konkursowe oceni trzy składy jurorów: dziecięcy, profesjonalni i specjaliści ze Związku Artystów Scen Polskich. Poza konkursem Teatr Baj Pomorski pokaże swoje trzy przedstawienia: „Wikingowie z Północnej Ulicy”, „Tuwim śpiewany” oraz „Kto tam?”.

Bardzo ważnym elementem festiwalu jest też nurt dostępnościowy. Jak co roku odbywa się Przegląd Teatrów Osób z Niepełnosprawnościami „Innym Okiem”, na który składają się pokazy teatrów oraz warsztaty. W tej edycji przegląd rozłożony został na dwa dni.

Tegoroczny festiwal finansowany jest m.in. środkami Gminy Miasta Toruń w kwocie 130 000 zł w ramach dotacji celowej dla instytucji.

Szczegółowy program festiwalu pod linkiem: <https://bajpomorski.pl/program-xxx-mftl-spotkania/>

Fot. © *[nieczytelny]* Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0















•



•



•



•



- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)